INDICAÇÃO Nº 211/2008

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das  Ostras.

              O Vereador que a presente subscreve, reiterando as indicações

Nº 508/05, 047/06 e 398/07,  após cumprir  as exigências regimentais

vigentes,  e  ouvido  o  soberano  plenário,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito

Municipal,  a  colocação  em  todas  as  praias,  rios  e  lagoas  de  placas
indicativas  bem legíveis  informando  sobre  todos  os  perigos,  tais  como:

correntezas, encostas e etc...

JUSTIFICATIVA:

            Estamos em uma época em que a nossa cidade recebe uma
quantidade enorme de turistas, que não tem conhecimento  dos locais

que oferecem perigo em nossas belas praias, e terão com essas placas
indicadoras,  oportunidade de evitar acidentes futuros e por vezes

fatais.

                                    Sala das Sessões, 02 de  abril de 2008.

Alberto Moreira Jorge
Vereador-autor